
 
 
 

A multiscale integrated approach to the study of the nervous system in health and disease -  MNESYS 
MISSIONE 4 - COMPONENTE 2 - INVESTIMENTO 1,3 

Codice progetto MUR PE00000006 - CUP E63C22002170007 

 
 

VERBALE DI GARA DEL 11.09.2024 

APERTURA BUSTA AMMINISTRATIVA 

 

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DI FORNITURA DI UN “LIVE 

CELL ANALYSIS INSTRUMENT” PER IL DIPARTIMENTO DI NEUROSCIENZE, SCIENZE RI-PRODUTTIVE ED 

ODONTOSTOMATOLOGICHE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II NELL’AMBITO DEL 

PROGETTO “A multiscale integrated approach to the study of the nervous system in health and disease -  

MNESYS” – mediante avvio di procedura aperta sulla piattaforma telematica Consip Acquistinretepa 

CIG B250E3125D - CUP: E63C22002170007- CUI: F00876220633202300242 

 

PREMESSO CHE 

• con Determina D.D.N. 2 DEL 01/07/2024 del Direttore del Dipartimento di Neuroscienze e Scienze 

Riproduttive e Odontostomatologiche dell’Università degli Studi di Napoli Federico II veniva indetta una 

procedura aperta ex art. 71 D.lgs. 36/2023 di importo superiore alla soglia comunitaria, per l’affidamento 

della fornitura di un “LIVE CELL ANALYSIS INSTRUMENT” necessario per la corretta attuazione di ricerca del 

programma MNESYS;  

• con suddetta Determina D.D.N. 1 del 25/02/2024 del Direttore venivano approvati il disciplinare di gara, il 

capitolato speciale di appalto, lo schema di contratto e tutta la relativa documentazione e modulistica a 

questi allegata;  

• con Decreto n. 93 del 30.05.2024 veniva inoltre designato quale RUP il. Dott. Francesco Schiano;  

• la gara veniva indetta su acquistinretepa.it con identificativo n. 4487004;  

• il termine perentorio per la presentazione delle offerte veniva fissato nelle ore 23:59 del giorno 

04.08.2024;  

• tramite apposita comunicazione della piattaforma veniva indicata l’apertura delle buste per il giorno 

11.09.2024;  

• tenuto presente la nomina della commissione aggiudicatrice con DD n. 152 del 06.09.2024;  

 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

 

 Il giorno 11.09.2024 alle ore 11,00 circa, in Napoli presso la sede della Segreteria del Dipartimento di 

Neuroscienze e Scienze Riproduttive e Odontostomatologiche dell’Università degli Studi di Napoli Fede-rico 

II, in Via S. Pansini 5, il RUP Dott. Francesco Schiano, alla presenza della Commissione aggiudicatrice, 

procede a dare avvio allo svolgimento delle operazioni di gara relative alla gara europea in oggetto, a mezzo 

del portale MePA.  



 
 
 

A multiscale integrated approach to the study of the nervous system in health and disease -  MNESYS 
MISSIONE 4 - COMPONENTE 2 - INVESTIMENTO 1,3 

Codice progetto MUR PE00000006 - CUP E63C22002170007 

 
 

Il RUP dà atto che entro il termine perentorio di scadenza delle offerte fissato alle ore 23:59 del giorno 

04.08.2024 risultano regolarmente pervenute n. 1 offerta da parte del seguente operatore economico:  

1. Sartorius Italy Srl. con sede legale in via A. Meucci n. 4 CAP 50012 Bagno a Ripoli - Grassina, partita Iva 

05748910485;  

Il RUP procede, alle ore 11.17 all’apertura della busta amministrative contenenti la documentazione 

amministrativa e si procede all’esame della stessa. 

Il RUP dichiara che al momento i controlli da effettuare sulla società per effetto del D.Igs 36/2023 hanno 

dato tutti responso negativo. 

Esaminati i documenti contenuti nella busta amministrativa la Commissione alle ore 12,15 circa dichiara la 

società ammessa alla procedura di gara. 

Si affida al RUP l’aggiornamento delle comunicazioni e pubblicazioni della seduta odierna in riferimento 

procedura di gara con identificativo n. 4304715. 

Si rinvia la seduta della Commissione al giorno 16.09.2024 alle ore 11 per l’apertura delle buste tecnica ed 

economica. 

 

Alle ore 12,25 il RUP dichiara chiusa la seduta.   

 

Napoli, 11.09.204                                                                                                                              La Commissione 

                         F.to    Prof. Giuseppe Pignataro 

F.to  Dott. Francesco Miceli 

F.to  Dott. Vincenzo Barrese 

 

 

Responsabile Unico del Progetto 

 F.to  Dott. Francesco Schiano 

 


